
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33882 Terça-feira, 28 DE MAIO DE 2019

R E S O L V E:
exonerar MOAB BORGES LIMA do cargo em comissão de Assessor, código 
GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a 
contar de 27 de maio de 2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.732/2019-CCG DE 27 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/230167,
R E S O L V E:
nomear ROBERTTA MIWAKO TAKANASHI DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador do Núcleo Jurídico, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 6 de 
maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.733/2019-CCG DE 27 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/230208,
R E S O L V E:
nomear RICARDO DO ESPIRITO SANTO MUNIZ para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Comunicação II, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 6 de maio 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.734/2019-CCG DE 27 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/232185,
R E S O L V E:
nomear ROSANGELA SIQUEIRA ANDRADE para exercer o cargo em comis-
são de Assessor de Comunicação II, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 16 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.735/2019-CCG DE 27 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/232185,
R E S O L V E:
nomear PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA para exercer o cargo em co-
missão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 16 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.736/2019-CCG DE 27 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/234142,
R E S O L V E:
I. exonerar MÁRCIO ANTONIO LOPES DA SILVA do cargo em comissão de 
Chefe de Operações de Delegacia de Policia, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 13 de fevereiro de 2019.
II. nomear VICENTE DE PAULO MARÇAL DE CARVALHO para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Policia, código 
GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 13 de fevereiro 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.737/2019-CCG DE 27 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/243044,
R E S O L V E:
I. exonerar NELSON DA SILVA COSTA para exercer o cargo em comissão 
de Chefe de Operações de Delegacia de Policia, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 15 de abril de 2019.
II. nomear MARCOS ANTENOR PINTO DE LIMA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Policia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 15 de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.738/2019-CCG DE 27 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/243227,
R E S O L V E:
I. exonerar LEONILDO GONÇALVES DE ALCÂNTARA do cargo em comissão 
de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 1º de junho de 2019.
II. nomear MARCELO  AUGUSTO DA SILVA GUEDES para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 1º de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.739/2019-CCG DE 27 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/243227,
R E S O L V E:
nomear LEONILDO GONÇALVES DE ALCÂNTARA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Policia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 3.740/2019-CCG DE 27 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/242975,
R E S O L V E:
exonerar MARCIA DO SOCORRO MONTEIRO CORREA DE OLIVEIRA do 
cargo em comissão de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.741/2019-CCG DE 27 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/242975,
R E S O L V E:
nomear MARCIA DO SOCORRO MONTEIRO CORREA DE OLIVEIRA para 
exercer o cargo em comissão de Corregedor Regional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.742/2019-CCG DE 27 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/242891,
R E S O L V E:
I. exonerar CRISTINO SANCHES DE BRITO JUNIOR do cargo em comissão 
de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 1º de junho de 2019.


